
 

 
 
 
КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ  ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

МУРАФСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
 

 
09.09.2024                                           с. Мурафа                                                № 96 
 
Про організацію роботи щодо  
дотримання санітарно – 
гігієнічного режиму в  
закладі освіти у 2024/2025 н.р. 
 
​  Відповідно до Санітарного регламенту (зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 10.11.2020 р. №1111/35394) із змінами, затвердженими наказом 
МОЗ України від 01.08.2022 №1371, з метою попередження передчасної 
стомлюваності учнів, гіподинамії і зорового перевантаження та дотримання 
чинного законодавства з питань санітарно-гігієнічних правил і норм у закладі 
освіти та філії  н а к а з у ю: 
 
1.В умовах воєнного стану, надзвичайної ситуації іншого характеру безперервна 
тривалість навчальних занять при організації дистанційного навчання у 
синхронному форматі не повинна перевищувати для учнів: 
1-2 класів – 2 навчальних тзанять по 30 хвилин або 3 – по 20 хвилин; 
3-4 класів – 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 – по 30 хвилин, або 4 – по 
20 хвилин; 
5-6 класів – 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 – по 35 хвилин, або 4 – по 
25 хвилин; 
7-9 класів – 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 – по 40 хвилин, або 4 – по 
30 хвилин, або 5 – по 25 хвилин; 
10-11 класів – 3 навчальних занять по 45 хвилин або 4 – по 35 хвилин, або 5 – 
по 30 хвилин, або 6 – по 25 хвилин. 
2.Призначити відповідальними за дотриманням  чинних санітарних правил і 
норм:  
2.1. У приміщеннях закладу завідувача господарством Володимира 
КОРНІЄНКА, сестру медичну Наталію МАКСЮК. 
2.2. За організацію освітнього процесу заступника директора з навчально 
-виховної роботи  Людмилу В'ЮННИК. 
3. Заступнику директора з навчально – виховної роботи​ Людмилі 
В'ЮННИК: 
3.1. Забезпечити відповідність навчального навантаження учнів їх віковим 
особливостям. 



3.2. Під час складання розкладу уроків урахувати оптимальне співвідношення 
навчального навантаження протягом тижня, а також правильне чергування 
протягом дня і тижня предметів природничо – математичного і гуманітарного 
циклів з уроками мистецтва та фізичної культури ( відповідно до додатку 7 
Санітарного регламенту). 
4. Класним керівникам: 
4.1. Через кожні 15 хв. уроку проводити для учнів 1-4 класів руханки та 
гімнастику для очей (відповідно до додатку 3 Снітарного регламенту ).  
4.2.Під час перерв організовувати перебування учнів на відкритому повітрі. 
4.3. Забезпечити миття рук учнями перед вживанням їжі. 
4.4. Не допускати учнів до виконання робіт, що небезпечні для їхнього життя та 
здоров’я, створюють загрозу зараження інфекційними хворобами. 
 5. Вчителям – предметникам:                                                                                                   
5.1. При визначенні доцільності, характеру, змісту та обсягів домашнього 
завдання ураховувати індивідуальні особливості учнів. У 1-2 му класах домашні 
завдання не задаються. Витрати часу на домашні завдання не повинні 
перевищувати: 
⦁​ у 3-5 –х класах – не більше 1 години; 
⦁​ у 6-9 -х класах -1,5 годин; 
⦁​ у 10-11-х класах - 2 години. 
5.2. На перервах організовувати провітрювання класних кімнат. 
5.3. Учнів зі зниженою гостротою слуху та зору садити за перші парти. 
5.4. Для профілактики порушень постави не менше двох разів на рік учнів 
пересаджувати з першого ряду на третій і навпаки з дотриманням відповідності 
групи меблів їхньому зросту й слуху. 
5.5. Не допускати учнів до занять з  предмету «Захисту України» та фізичної 
культури без відповідного спецодягу та спортивної форми. 
6. Працівникам кухні столи обідньої зали мити гарячою водою з кальцинованою 
содою та милом, а після кожного прийому їжі протирати чистими вологими 
ганчірками. 
7. Завідуючому господарством Володимиру КОРНІЄНКУ: 
7.1. Організувати забезпечення чистоти повітря в приміщеннях проведенням  
усіх  видів провітрювання  (наскрізного, кутового, однобічного) 
7.2. До початку занять і після їх завершення здійснювати наскрізне 
провітрювання навчальних приміщень. Тривалість наскрізного провітрювання 
визначається погодними умовами відповідно до Санітарного регламенту (розділ 
IV,  Повітряно-тепловий режим). 
8. Відповідальним за дотримання чинних санітарних правил і норм особам  
Володимиру КОРНІЄНКУ, Наталії МАКСЮК: 
8.1. Проводити навчання з працівниками щодо неухильного виконання 
основних вимог Санітарного регламенту. 
                                                                                        Протягом навчального року    
8.2. Проводити щоденний контроль за дотриманням  санітарних правил і норм у 
приміщеннях ліцею та в організації освітнього процесу. 
 
9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 



 
Директор ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                Людмила ЦОВМА 
 
 
З наказом1 від 09.09.2024 № 96 ознайомлені:            _______________Л.В’ЮННИК 
                                                                           _______________В.КОРНІЄНКО 
                                                                          _______________Н.МАКСЮК 
                                                                          
 


